МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ «НАТАШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

02.09.2024 год                                          с. Наташино                                                     №216

О назначении лиц за прием пищевых

продуктов и продовольственного сырья.

В целях своевременной доставки продуктов питания в школьную столовую с

гарантированным качеством продуктов, при наличии сертификата, соответствующих

гигиенических и ветеринарных заключений или других документов, удостоверяющих их

качество, с  целью соблюдения санитарно - эпидемологических требований к организации

питания учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за   прием пищевых продуктов и продовольственного

сырья  в школьной столовой повара школы  Петрик Е.Н.

2. Повару школьной столовой Петрик Е.Н.:

2.1 своевременно принимать  пищевые  продукты  и продовольственное сырье в

соответствии со спецификацией и графиком поставки.

2.2 добиваться устранения в установленные сроки, допущенные по вине поставщика

недостатки, обнаруженные как до приемки товаров, так и в течение гарантийного срока;

2.3 вести всю необходимую документацию;

2.4 соблюдать сроки реализации продуктов;

2.5 строго соблюдать правила хранения продуктов.

3. Назначить  комиссию за контролем     приемки  пищевых продуктов  и

продовольственного сырья и их реализацией  в школьной столовой, буфете:

Хантемирова Л.Р., заместителя директора по учебно-воспитательной работе,

ответственной за организацию питания в школе,  Петрик Е.Н., повар.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

  Л.Р. Сейтумерова

С приказом ознакомлены: __________ Л.Р. Хантемирова «____»___________2024 г.

 __________ Е.Н. Петрик  «____»___________2024 г.